АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 14.12.2018г.                                                                                             №  972

г. Рузаевка

Об открытии муниципальных инновационных  площадок в системе образования
Рузаевского  муниципального района

В целях  активизации, систематизации инновационной  работы в образовательных учреждениях Рузаевского муниципального района,  реализации    муниципальной программы «Развитие образования  в Рузаевском муниципальном районе» на 2016 - 2021 годы, утвержденной постановлением администрации  Рузаевского муниципального района от 23 октября  2015 г.  № 1479 (с изменениями от 30 марта 2016 г. № 385, 15 июля 2016 г. №861, 23 ноября 2016 г. 1410, 8 декабря  2016г. №1472, 10 февраля 2017г. №53, 3 марта 2017 г. №130, 22 июня 2017 г. №495, от 13 ноября 2017г. №961, от 29 января 2018 г. №43, от 04 апреля 2018 г. №273, от 12 сентября 2018 г. №  731, от 01 ноября 2018 г. № 845),              администрация Рузаевского муниципального  района Республики Мордовия                        п о с т а н о в л я е т:
1. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Центр образования - Средняя общеобразовательная школа № 12» Рузаевского муниципального района  для реализации программы инновационной работы по теме: «Муниципальный Центр олимпиадного движения» на базе МБОУ «Центр образования - СОШ №12».
2. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Гимназия № 1» Рузаевского муниципального района  для реализации программы инновационной работы по теме: «Модель образовательной среды по повышению финансовой грамотности обучающихся».
3. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 17» Рузаевского муниципального района  для реализации программы инновационной работы по теме: «Интеграция шахматного и математического образования как условие повышения качества образования и воспитания обучающихся».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы   Рузаевского муниципального района по социальным вопросам  О.П. Кострову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и  подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

 Глава  Рузаевского
 муниципального района                                                        В.Ю. Кормилицын